1 / 2

平成 27年 12月 28 日

各    位

不動産投資信託証券発行者名
 東 京 都 千 代 田 区 霞 が 関 三 丁 目 3 番 2 号
 S I A 不 動 産 投 資 法 人
 代 表 者 名 執 行 役 員  勝 野 浩 幸
  （コード番号 3290）

資産運用会社名
 株式会社シンプレクス・リート・パートナーズ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 勝 野 浩 幸
 問 合 せ 先 経営管理部長 門 田 成 史
 ＴＥＬ．03-5532-5713

資産運用会社における主要株主、親会社及び特定関係法人の異動に関するお知らせ（続報）

平成 27年 10月 28 日付「資産運用会社における主要株主、親会社及び特定関係法人の異動に関するお知

らせ」（以下「当初お知らせ」といいます。）及び平成 27 年 12月 15 日付「資産運用会社における主要株主、

親会社及び特定関係法人の異動予定日の変更に関するお知らせ」で公表した、SIA 不動産投資法人（以下

「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社である株式会社シンプレクス・リート・

パートナーズ（以下「本資産運用会社」といいます。）における主要株主、親会社及び特定関係法人の異動

に関し、本第二株式譲渡（当初お知らせにて定義されています。）に伴い、主要株主、親会社及び特定関係

法人に該当することとなる会社（当初お知らせにて「MHTB 中間持株会社」と定義されています。）の詳細

並びにその異動日が決定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 主要株主、親会社及び特定関係法人に該当することとなる会社の概要

名称 株式会社シンプレクス・インベストメント・アドバイザーズ（注 1）

所在地 東京都千代田区霞が関三丁目 3番 2 号

代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 塚田 清彦

事業内容 子会社の経営管理及びこれに附帯関連する一切の事業

資本金 122億 1,617万 5,000円（平成 27年 12月 28 日現在）（注 2）

設立年月日 平成 27年 10月 28 日

純資産 ―（注 3）

総資産 ―（注 3）

大株主及び持株比率 みずほ信託銀行株式会社：100％

本投資法人または本資産運

用会社との関係

資本関係 同社は平成 27 年 12 月 29 日付で本投資法人の投資口の

15.0％を取得する予定です。また、同社は、同日付で本

資産運用会社の株式を直接的に 100％保有する親会社と

なる予定です。

人的関係 本投資法人と同社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。同社の取締役 4 名が本資産運用会社の取締役

を兼任しています。

取引関係 本投資法人及び本資産運用会社と同社との間には、記載

すべき取引関係はありません。なお、同社の親会社であ

 2 / 2

るみずほ信託銀行株式会社と本投資法人及び本資産運用

会社との間でスポンサー・サポート契約を締結していま

す。

（注 1） 同社の商号及び所在地は、平成 27 年 11 月 30 日付で本資産運用会社の主要株主、親会社及び特

定関係法人に該当しなくなった会社の商号と同一ですが、両社は別の法人です。

（注 2） 平成 28年 2 月 13日を効力発生日として資本金の額を 1 億円に減少することを、同社の株主総会

にて決議しています。

（注 3） 第 1事業年度を終了していないため、該当事項はありません。

2.異動年月日

平成 27年 12月 29 日（予定）

なお、本件に関しましては、金融商品取引法その他適用される法令・規則等に従い、必要な届出等の手

続きを行います。

以上

※本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※本投資法人のホームページアドレス：http://www.sia-reit.com/